
jansa vojtěch
5.ročník
WINTER TERm 2020, aTss

STVOLÍNKY - HOSPODÁŘSKÝ DVŮR A NOVÉ BYDLENÍ
STVOLÍNKY - FORMER CASTLE COURTYARD

čEskÁ LíPa rEGIon, cZEch rEPUBLIc

DEsIGn stUDIo EFLEr (EFLEr - tomsa - stočEs)  
DEPartmEnt oF archItEctUraL consErvatIon

FacULty oF archItEctUrE, ctU In PraGUE

ProjEkt jE ZaměŘEnÝ na arEÁL, ktErÝ sLoUŽIL jako hosPoDÁŘskÉ ZÁZEmí  
ZÁmkU vE stvoLínkÁch. cELÉ místo jE nyní v DEZoLÁtním stavU. s ohLEDEm na  
mInULost, aLE I na BUDoUcnost UDrŽItELnÉho a EkonomIcky rovnovÁŽnÉho  
roZvojE vsI, jsEm sE roZhoDL vyBUDovat na místě ProvoZ, ktErÝ BUDE  
ZÁsoBovat místní oByvatELE LokaLní PotravInoU. BUDovy, ktErÉ  
navrhUjI na PŮDorysnÉm oBraZU PŮvoDních stavEB, jsEm ZasvětIL ŽIvočIŠnÉ 

a rostLInnÉ vÝroBě. stavBa        naBíZí ByDLEní Pro 11 roDIn. tyto ŘaDovÉ Domy  
InsPIrovanÉ svojí DImEnZí anGLIckÝm DěLnIckÝm DomEm, naBíZEjí PŘímÝ kontakt  
s Děním v okoLí ZÁmkU. DŮm             (rEkonstrUovanÁ EsEncE sÝPky, ktErÁ stÁLa na  
tomto místě) sLoUŽí, jako skLaD Pro ProDUkty vyPěstovanÉ na okoLních PoLích a  
ZahraDÁch.   -tí stavBa , ktErÁ vyUŽívÁ stÁvajících oBvoDovÝch stěn  
sLoUŽí k ZPracovÁní ZELEnIny, ktErÁ sE vyPěstovaLa v ZÁmEckÉ ZahraDě a  

PŘíPaDně na okoLních PoZEmcích katastrU.   čÁst         . stavBy jE stÁjí Pro ovcE 
a koZy Z okoLních PastvIn a v DrUhÉ PŮLcE jE ZPracovÁvÁno mLÉko. kvŮLI  
vysokÉ PoDZEmní voDě jsoU stavBy nEPoDskLEPEny. vÝŠka  a oBjEm ZÁstavBy  
jE oDvoZEn oD okoLních stavEB a Z hIstorIckÝch snímkŮ.   

20

20

asdddsadsd

STÁJ / MLÉKÁRENSKÝ PROVOZ

- STAVBU TVOŘÍ STÁJE PRO PŘEZIMOVÁNÍ 
KOZ / OVCÍ, DOJÍRNU, ZÁZEMÍ PRO 
ZAMĚSTNANCE VČETNĚ ŠATEN A 
UMÝVÁREN A KOMPLETNÍ MLÉKÁRENSKÝ 
PROVOZ

ZÁPADNÍ FASÁDA VÝCHODNÍ FASÁDA

SEVERNÍ POHLEDZÁPADNÍ POHLED

JIŽNÍ FASÁDA

TYPICKÝ ŘEZ

SEVERNÍ FASÁDA

TYPICKÝ ŘEZ

severní pohled

1. np 2. np

ZPRACOVNA ZELENINY

- STAVBA OBSAHUJE MYCÍ LINKU 
ZELENINY, SKLAD OSIVA, TECHNICKÁ A 
ZAMĚSTNANECKÁ ZÁZEMÍ + ODDĚLENÉ 
MÍSTO PRO WORKSHOPY

SKLAD ZELENINY

- PŮDORYS O 216M2

- ČÁST OBJEKTU JE CHLAZENA 
VZDUCHOTECHNIKOU

ŘADOVÝ DŮM 

- PŘÍZEMÍ 55M2

- OBYTNÉ PODKROVÍ 55M2
- SOUČÁSTÍ DOMU JE PŘEDZAHRÁDKA A  
MALÁ ZAHRADA MEZI SEVERNÍ 
STRANOU DOMU A ZDÍ PŮVODNÍHO 
HOSPODÁŘSKÉHO OBJEKTU

pohled od zahrad směrem k zámku pohled od potoka na hospodářský dvůr

západní pohled

20

2.5

2.5

40

5

5

20

4

vjEZD Do úZEmí vstUP Do úZEmí
60

7.5

7.5

6

6

6

6

30

6

2

2

2

2

4

4

4

4

10

2

80

10

10

8

8

8

8

40

8

10

10

10

10

50

10

100

12.5

12.5

NOVÉ PROPOJENÍ

SILNICE - S
MĚR - K

RAVAŘE / ú
ŠTĚK

SMĚR - ZASTÁVKA VLAKU

ZÁMEK

OBECNÍ úŘAD

SILNICE - SMĚR - ZAHRÁDKY / ČESKÁ LÍPA

SM
ĚR

 - 
K

O
LN

É

FARA

NÁVES
BUS

DOTVOŘENÍ 
NÁVSI M.V.

KOSTEL 
VŠECH 
SVATÝCH

PŮVODNÍ KAŠNA
V OBNOVENÉ ALEJI

VYVÝŠENÉ ZÁHONY

REVITALIZACE BÝVALÉHO 
PARKU

HOSPODÁŘSKÝ DVŮR

MALÁ STRANA

PASTVA

ALEJ

POLE OBDĚLÁVANÉ TRAKTOREM

stvolínky

BOBŘÍ POTOK

PARKING

BOBŘÍ POTOK

OBNOVENÝ MOST
SPOJUJÍCÍ AREL ZÁMKU
S ČÁSTÍ - MALÁ STRANA

STROMOŘADÍ VYSAZENO
VE STOPĚ BÝVALÉHO 

ZEMĚDĚLSKÉHO OBJEKTU

2020 FotoGraFIE

PrÁcE na ZÁmkU a 
jEho novÉ vyUŽItí 
BUDoU vyŽaDovat I 
komLExní koncEPcI 
okoLí a novÉ vyUŽItí 
dvoRa

1899 PohLEDnIcE 
ZÁmEckÉho arEÁLU

soUčÁstí Dvora 
ByLa I stromoŘaDí. v 
soUčasnostI jE DvŮr 
PraktIcky hoLí a o to 
vícE nEhostInnÝ.

soUčasnÝ LEtEckÝ 
snímEk

arEÁL hosPoDÁŘskÉho 
Dvora jE vyUŽívÁn Za 
účELEm soUkromÉho 
PoDnIkÁní.

staBILní katastr

ZÁmEckÝ arEÁL 
jE vÝraZnoU 
DomInantoU cELÉ 
vEsnIcE. jE I vyUŽívÁn 
BoBŘí Potok, ktErÝ 
ProtÉkÁ Po jIŽní 
hranIcI arEÁLU.


